[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 «   16   »        09        2015 г.                 г. Енисейск                                          №  1222-р
О подготовке предложений о  внесении изменений

в Генеральный план города Енисейска

В целях рационального и эффективного использования земельных участков на территории города Енисейска, на основании статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003       № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь  п. 26 статьи 5 Устава города Енисейска:
1. Отделу строительства и архитектуры  (Хасановой И.Х.):

1.) подготовить в течение 60 дней со дня официального опубликования
 настоящего  распоряжения предложения о внесении изменений в Генеральный план г. Енисейска, утвержденный решением Енисейского городского Совета депутатов от 08.12.2009 г. № 64-454, в части изменения:

- функционального зонирования отдельных территорий городских земель (ул. Промышленная, 18 «А» ул. Кирова, 72, пер. Партизанский, 4 «Б», ул. Ленина, 6 «А»),

- параметра разрешенного строительства - «площадь земельного участка для строительства индивидуального гаража под легковой автомобиль – от 18 кв. м. до 37 кв. м.»;

  2.) обеспечить:
- подготовку проекта внесения изменений в Генеральный план города Енисейска;

- проведение процедуры рассмотрения предложений физических и юридических лиц по внесению изменений в Генеральный план города Енисейска;

- проверку подготовленного проекта внесения изменений в Генеральный план города Енисейска на соответствие требованиям технических регламентов, комплексным программам развития муниципального образования;

- согласование подготовленного проекта внесения изменений в Генеральный план города Енисейска в установленном законом порядке;

- рассмотрение подготовленного проекта внесения изменений в Генеральный план города Енисейска на публичных слушаниях;

-представление на утверждение подготовленного проекта внесения изменений в Генеральный план города Енисейска по результатам рассмотрения на публичных слушаниях в порядке, установленном градостроительным законодательством.
2. Распоряжение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Енисейск-Плюс».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы города по строительству и архитектуре Никольского В.В.

Глава  города                                                                                             И.Н. Антипов
Исп. Беломестнова Е.В.